
Отчет по учету и  мониторингу  
мест обитания и произрастания животных и растений, 

занесенных в Красную книгу Республики Беларусь по ГЛХУ 
"Городокский лесхоз" за 2015 год 

Ведомость  обследования 

Учета мест обитания или произрастания  животных и растений,  

занесенных в Красную книгу РБ  

Лесничество Квартал 
Площадь, 

га 

Вид, подвид, 

популяция 

Количество особей 

животных, 

встречаемость для 

растений 

Примечание 

Езерищенское 
8 

113 

2,3 

16,2 

Скопа 

Малый подорлик 

1 

1 
  

Холомерское 

45 

39 

3 

0,6 

2,4 

4,4 

Скопа 

Скопа 

Малый подорлик 

1 

1 

1 

  

Руднянское 

5 

27 

9 

39,0 

1,0 

1,4 

Змееяд 

Длиннохвостая 

неясыть 

Черный аист 

1 

1 

1 

  

Смоловское 

56 

18В 

60В 

5,0 

2,6 

2,6 

Змееяд 

Скопа 

Лук медвежий или 

черемша 

1 

1 

Куртинно 

  

Меженское 66 5,8 Бородатая неясыть 1 
  

     ГЛХУ «Городокский лесхоз» при планировании и проведении  необходимых 

лесохозяйственных мероприятий исключаются места обитания или произрастания   

животных, птиц и  растений, занесенных в «Красную книгу РБ» или учитывается биология их  

развития  и размножения.  

 

 


